

Złe Psy - Duma (2017)

Wpisany przez bluelover
Wtorek, 06 Luty 2018 13:09 -

Złe Psy - Duma (2017)



1. Prawda 2. Dumny z pochodzenia 3. Wstrzymaj konia 4. Czarodziejski las 5. Polak (Potęga istnienia) 6. Miłości moc 7. Ułańska siła - Od Rosyji jadę 8. Rozkwiwały pąki białych róż 9. Wiara i moc 10. Urodziłem się w Polsce 11. Dzieci miasta 12. Gwiazda
Andrzej Nowak - bass, guitar, harmonica, vocals Michał Bereziński - drums Karolina Glazer "Karo" - vocals Krzysztof Imiołczyk - keyboards Jacek Kasprzyk - guitar, vocals Denis Ostrovnoi - saxophone Wojciech Pilichowski - bass Marcin Respondek "Rospor" - trumpet Erwin Żebro - trumpet + Grzegorz Ksepko - guitar Paweł Mąciwoda "Bejbi" - bass

Płytę Andrzeja Nowaka i zespołu Złe Psy można określić jako eklektyczną i nostalgiczną zarazem. Obok takich utworów jak „Dumny z pochodzenia”, „Dzieci miasta” znajdziemy np. na nowo odczytane „Rozkwiwały pąki białych róż”. Doświadczenie muzyków łączy się tu ze świeżym spojrzeniem na muzyczną materię. Jest to płyta nagrana z potrzeby serca - artystycznej potrzeby opowiadania o tym, co ważne, nie tylko dla jednostki ale też dla wspólnoty. Atutem płyty są niebagatelne i niesztampowe rozwiązania muzyczne: nieoczywistość, zaskoczenie, ostre brzmienia obok piosenek lirycznych, nastrojowych.
---sklep.polskieradio.pl

Co prawda z drobnym opóźnieniem, gdyż pierwotne plany zakładały wydanie nowego albumu Złych Psów już jesienią 2015 roku, ale najważniejsze, że w końcu doczekaliśmy się premiery! Andrzej Nowak, lider i założyciel TSA i Złych Psów, wraz z towarzyszącymi muzykami zabiera nas w szaloną podróż, która zaskakuje nawet tak wiernego fana jak ja – oczywiście zaskakuje w pozytywny sposób. Najnowsze wydawnictwo zatytułowane „Duma” jest nawiązaniem do dwóch poprzednich albumów kapeli zatytułowanych odpowiednio „Forever” i „Polska (Urodziłem się w Polsce)”. Tym oto sposobem stworzyła nam się wyjątkowa kolekcja będąca tryptykiem

„Zawsze Polska Dumna”.

Prócz stałego składu zespołu (Andrzej Nowak, Jacek Kasprzyk, Wojtek Pilichowski, Michał Bereźnicki i Krzysztof „Alladyn” Imolczyk) w nagraniach udział wzięła także Karolina Glazer – światowej klasy wokalistka jazzowa, niestety nie w pełni doceniana w naszym kraju, orkiestra dęta, jak i... chór dziecięcy. O ile pod względem tekstowym, tematycznym krążek jest niezwykle spójny, to pod względem typowo muzycznym jest bardzo różnorodnie, lecz jakby nie mogłoby inaczej – zgodnie z wyrobionym przez lata stylem Andrzeja Nowaka.

Rozpoczynają wydawnictwo utwór „Prawda” zaczyna się gitarowym wstępem i zaskakującymi, potęgującymi nastrój wstawkami orkiestry dętej. W środkowej części kompozycji popis swoich umiejętności wokalnych prezentuje także Karolina Glazer. „Dumny z pochodzenia” zbudowany jest pod względem tekstowym z wyśpiewywanych słów „Od urodzenia dumny z pochodzenia”, a dodatkowo wykorzystano wypowiedzi wybitnych Polaków: Jana Pawła II, Stefana Starzyńskiego i Władysława Andersa.

Na krążku znalazły się także dwa utwory znane z poprzednich albumów – „Gwiazda” (poprzednio „Podałbym Ci ale”) i „Urodziłem się w Polsce”. Pierwsza z wspomnianych kompozycji brzmi zdecydowanie subtelniej niż w pierwotnej wersji, stonowany podkład muzyczny w postaci gitary akustycznej i delikatnie brzmiący głos wokalisty tworzą bardzo ciekawy, nastrojowy klimat. Z kolei w przypadku drugiego utworu sytuacja jest zupełnie odwrotna – kompozycja zyskała na energiczności, zadziorności i szybszym tempie, które jeszcze bardziej wykrzesuje z nas patriotyczne emocje. Na tematycznym krążku, traktującym o Polskości, przywiązaniu do ojczyzny, nie mogło także zabraknąć rockowych interpretacji znanych utworów patriotycznych – „Ułańska fantazja - od Rosyji jadę” i „Rozkwiwały pąki białych róż”. Co ciekawe drugą z wspomnianych piosenek prawie w całości wykonała Karolina Glazer, ale w końcówce do wspólnego śpiewania włącza się również Pan Andrzej, który dodatkowo urozmaica utwór wyjątkową solówką gitarową – obiektywnie pisząc jest to jedna z najpiękniejszych interpretacji tej historycznej pieśni.

Wśród pozostałych kompozycji znajdziemy także premierową balladę opowiadającą o miłości („Miłości moc”), zaskakujące i bardzo różnorodne kompozycje, wykonane wraz z orkiestrą dętą „Wstrzymaj konia” i „Czarodziejski las”, jak i singiel wydany jeszcze w 2015 roku („Wiara i moc”), który jest jużdoskonale znany fanom zespołu, którzy niejednokrotnie wyśpiewywali podczas koncertów wspólnie słowa „Nie wiem gdzie, nie wiem jak, czuję skrzydła, niosą mnie jak wiatr”. Na koniec zostawiłem dwie pozycje, które z pewnością są wyjątkowe dla Pana Andrzeja, ale i każdy z nas znajdzie w nich ważne przesłanie i część siebie. „Potęga istnienia” opowiada o naszej pięknej ojczyźnie, która zawsze powinna być w naszym sercu i nigdy nie

Złe Psy - Duma (2017)

Wpisany przez bluelover
Wtorek, 06 Luty 2018 13:09 -

powinniśmy się wstydzić mówić głośno skąd jesteśmy. W utworze wystąpił chór dziecięcy z Szkoły Podstawowej nr 11 im. Orłąt Lwowskich w Opolu – żeby było tego mało jest to oczywiście szkoła do której uczęszczał sam Andrzej Nowak na opolskich Chabrach.

I ostatni już utwór, również o nastawieniu lokalnym „Dzieci miasta”, gdzie autor wspomina swoje młodzińcze lata, od pierwszego wypowiedzianego słowa, przez pierwszą miłość, aż po trzepak na którym bawiono się razem z znajomymi. Myślę, że każdy z nas miał w dzieciństwie swój trzepak, kawałek boiska, gdzie spędzał swój wolny czas, więc i ten utwór będzie każdemu niezwykle bliski.

„Duma” to hard rockowy album, nie pozbawiony także nastrojowych ballad, ściśle powiązany z tematyką patriotyczną, która odgrywa wielką rolę, zarówno w życiu autora, jak i myślę, wielu z nas, słuchaczy. Gitarowe riffy obecne w każdym utworze są esencją piękna gitarowego grania do jakiego przyzwyczaił nas już Pan Andrzej. Andrzej Nowak to muzyk, który jako jeden z niewielu potrafi przemawiać swoją gitarą, bez względu na to, czy jak to mówi sam gitarzysta ostro „przyłoi” w swój instrument, czy też zagra subtelniej – zawsze każdy dźwięk płynie prosto z serca i jest konsekwencją nastroju w którym muzyk przebywał w chwili tworzenia. Czyż nie tak powinna wyglądać prawdziwa muzyka – bez rozmyślania co się spodoba fanom, a co rozgłoszom radiowym – po prostu grane to co czuje artysta. Tak piękne, a tak rzadko spotykane w dzisiejszych czasach.

Album „Duma” jest dawną ogromnej energii, pozytywnych emocji i klimatu, który z zdwojoną siłą będzie można poczuć na wyjątkowych wydarzeniach jakimi są koncerty Złych Psów. ---Paweł Kulpa, wyspa.fm

download (mp3 @320 kbs):

[yandex](#) [mediafire](#) [uloz.to](#) [gett](#)

Zle Psy - Duma (2017)

Wpisany przez bluelover
Wtorek, 06 Luty 2018 13:09 -

[back](#)